
LIETUVOS KINO CENTRO PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS
DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL VALSTYBĖS BIUDŽETO ASIGNAVIMŲ KINO VALSTYBINIO FINANSAVIMO

PROJEKTAMS BENDRŲJŲ APIMČIŲ NUSTATYMO 2025 M.

2025 m. sausio    d.     F–          

Vilnius
 

Vadovaudamasis  Lietuvos  Respublikos  kultūros  ministerijos  2025 m. sausio 3 d.

raštu Nr. S-17 „Dėl 2025-2027 m. biudžeto asignavimų (LKC)“, kuriuo Lietuvos kino centrui prie

Kultūros  ministerijos  (toliau  –  Kino  centras)  nustatomos  2025-2027  m.  valstybės  biudžeto

asignavimų  apimtys  bei  išdėstoma  informacija  dėl  tikslingai  skiriamų  lėšų  kino  srityje

panaudojimo,  atsižvelgdamas  į  Kino centro  2024 m.  IV ketvirčio  paskelbtus  kino  valstybinio

finansavimo  konkursus  ir  jiems  pateiktų  paraiškų  bei  jų  finansavimo  poreikio  apimtis,

planuodamas kino valstybinio finansavimo konkursą 2025 m. pavasarį ir konkursams skiriamas

lėšų apimtis vėlesniais metais, atsižvelgdamas ir įvertindamas kino ekspertų komisijų ankstesniais

metais  pateiktus  siūlymus  ir  rekomendacijas dėl  tęstinių  kino  filmų  gamybos  projektų

finansavimo, įvertindamas kitų kino valstybinio finansavimo priemonių finansavimo ankstesniais

metais poreikius ir skirtas finansavimo apimtis, siekdamas objektyvaus ir skaidraus finansavimo

projektams planavimo iki ekspertams teikiant savo siūlymus ir rekomendacijas 2025 m.:

1. N u s t a t a u Kino centro 2025 m. valstybės biudžeto asignavimų didžiausias

finansavimo  apimtis,  kurios  paskirstomos  kino  valstybinio  finansavimo  projektams,

finansuojamiems pagal patvirtintas kino valstybinio finansavimo taisykles:

1.1. Bendra didžiausia kino valstybinio finansavimo projektams paskirstoma suma –

9 250 000 Eur, iš jų:

1.1.1. kino kultūros sklaidos projektams, įskaitant tęstiniams kino festivaliams –   1

215 000 Eur (iš jų - kino kultūros sklaidos projektams – 655 000 Eur; tęstiniams kino festivaliams

– 560 000 Eur);

1.1.2. kino filmų platinimo Lietuvoje projektams – 170 000 Eur;

1.1.3. kino kūrėjų individualioms ir edukacinėms stipendijoms – 230 000 Eur (iš jų –

individualioms stipendijoms –  149 600 Eur; edukacinėms stipendijoms –  80 400 Eur);

1.1.4. nacionalinių  filmų sklaidos užsienyje projektams – 150 000 Eur;

Elektroninio dokumento nuorašas



2

1.1.5. ES programos „Kūrybiška Europa“ paprogramės „Media“ finansuotų projektų

bendra-finansavimo priemonės projektams – 230 000 Eur; 

1.1.6. kino filmų gamybos ir filmų parengiamųjų darbų projektams – 7 255 000 Eur,

iš jų:

1.1.6.1.  tęstiniams  filmų  gamybos  projektams  finansuoti  pagal  kino  ekspertų

komisijų  ankstesniais  metais  pateiktus  siūlymus  ir  rekomendacijas  –  2 071  000  Eur  (iš  jų  –

tęstiniams vaidybinių filmų gamybos darbų projektams – 1 344 000 Eur, tęstiniams dokumentinių

filmų gamybos  darbų projektams  –  352 000 Eur,  tęstiniams  animacinių  filmų gamybos darbų

projektams – 384 000 Eur);

1.1.6.2. naujiems kino filmų gamybos ir filmų parengiamųjų darbų projektams pagal

2024 m.  rudenį paskelbtam konkursui pateiktas paraiškas  –  4 655 000 Eur  (iš jų – vaidybinių

filmų gamybos darbų projektams – 3 126 000 Eur; dokumentinio kino projektams – 833 000 Eur;

animacinio kino projektams – 476 000 Eur; vaidybinių filmų parengiamųjų darbų projektams –

220 000 Eur);

1.1.6.3. naujiems kino filmų gamybos ir filmų parengiamųjų darbų projektams pagal

2025 m. pavasarį numatomam paskelbti konkursui pateiktas paraiškas – 520 000 Eur.

2. P a ž y m i u, kad kino valstybinio finansavimo projektams pagal šio įsakymo

1.1.6.2. ir 1.1.6.3. papunkčius kiekvienos iš ekspertų komisijų siūloma paskirstyti bendra suma

gali būti iki 1 proc. didesnė už numatytą sumą.

3.  N u s t a t a u, kad tęstiniams filmų gamybos projektams finansuoti vėlesniais

metais  kino ekspertų komisijų  šiemet  siūloma ir  rekomenduojama bendra suma negali  viršyti:

2026 m. - 36 proc. nuo šio įsakymo 1.1.6. papunktyje numatytos kino filmų gamybos ir filmų

parengiamųjų darbų projektams sumos (ne daugiau kaip 2 611 800 Eur), o 2027 m. - 8 proc. nuo

šio  įsakymo  1.1.6.  papunktyje  numatytos  kino  filmų  gamybos  ir  filmų  parengiamųjų  darbų

projektams sumos (ne daugiau kaip 580 400 Eur).

4. P a v e d u:

4.1. administratorei Gretai Narimanidzei su šiuo įsakymu supažindinti Kino centro

valstybės tarnautojus ir darbuotojus, dirbančius pagal darbo sutartis, per Kino centro naudojamą

elektroninę dokumentų valdymo sistemą (DBSIS);

4.2.  kino projektų vertinimo ekspertų komisijų kuratoriams, paskirtiems Kino centro

direktoriaus 2023 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. V-93, su šiuo įsakymu supažindinti ekspertus,

išsiunčiant šio įsakymo kopiją el. pašto kontaktiniais ekspertų adresais. 



3

5. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Lietuvos kino centro prie Kultūros ministerijos

direktoriaus  2025 m.  sausio  16  d.  įsakymą Nr.  F-1  „Dėl  valstybės  biudžeto  asignavimų kino

valstybinio finansavimo projektams bendrųjų apimčių nustatymo 2025 m.“

Direktorius                                                                            Laimonas Ubavičius



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos kino centras prie Kultūros ministerijos 302783199, Z.
Sierakausko g. 15, Vilnius, LT-03105

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VALSTYBĖS BIUDŽETO ASIGNAVIMŲ KINO
VALSTYBINIO FINANSAVIMO PROJEKTAMS BENDRŲJŲ
APIMČIŲ NUSTATYMO 2025 M.

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-01-16 Nr. F-2
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Laimonas Ubavičius, Direktorius
Sertifikatas išduotas LAIMONAS UBAVIČIUS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-01-16 17:18:43 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-01-16 17:19:19 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją SK ID Solutions EID-Q 2021E, SK ID Solutions AS EE
Sertifikato galiojimo laikas 2024-11-14 17:16:37 – 2029-11-14 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.80.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-01-16
17:24:43)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-01-16 17:24:43 DBSIS


